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歩車道境界ブロック

形状・寸法
重量表

統一型

形状・寸法
重量表

歩車道境界
ブロック

D型

C型

形状・寸法
重量

K型

形状・寸法
重量

A・B・C型

形状・寸法
重量表

両面B型
（水抜穴付）

形状・寸法
重量

エプロン
集水桝

形状・寸法
重量表

B b1 h1
呼　　　　称 寸　　　　　　法（mm）

Ａ型集水グレーチング付き
B型集水グレーチング付き

参考重量
（kg）
199
242

500
500

665
700

b2
150
180

b3
15
20

270
320

i
73
73

j
77
77

h
150
200

■寸法・重量表

呼　称

Ｈ  400
Ｈ  550
Ｈ  850
Ｈ1050

参考重量
（kg）

  83
114
177
218

■寸法・重量表

6%

エプロン集水グレーチング付

エプロン集水桝

h1
h

12
0

15
0

b1

b2 b3 B
350

50

i j

240 24060 60400
1000

La b h呼　　　　称 寸　　　　　　法（mm）
 

片面A
片面B
片面C
両面A
両面B

参考重量
（kg）

149
224
274
160
240

1990(600)
1990(600)
1990(600)

1990
1990

150
180
180
150
180

170
205
210
190
230

200
250
300
200
250

r
20
30
30
20
30

■寸法・重量表

L2a b h呼　　　　称 寸　　　　　　法（mm）

歩車道境界ブロック両面R（B）
歩車道境界ブロック両面R端部（B）
歩車道境界ブロック両面R水抜き（B）

参考重量
（kg）
117
104
100

－
450
220

L1
－

500
390

a1
－

210
－

h1
－

100
140

L
1000
1000
1000

180
180
180

230
230
230

250
250
250

■寸法・重量表

■片面R

■両面R

h

a

b

r

L

h

a

b

r

L

■両面R ■両面R端部

h

a L

b

h

a
L

b

■両面R水抜き　

h

a L

b

14
0

L1 L1

L1 L2

L2

a1

h1

参考重量：260kg

参考重量

開口部有：170kg

開口部無：228kg

参考重量：118kg
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※水抜穴なしもあります

50

66 84

6%

60
60 15

0

755
255 500

350

50

66 84

6%

12
0

50

15
0

700
200 500

3193116040 66 84

240 24060 60400
1000

240 24060 60400
1000

240 24060 60400
1000

■平面図 ■側面図
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※（　）内はH=400の場合の数値です。

エプロンブロック/
歩車道境界ブロック

地産

2612612025大分 ■
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実用新案登録3024532号

歩車道境界
切下げ部

形状・寸法

身障者中央
乗入タイプ

形状・寸法表

歩車道境界ブロック

a1 Lb1 h1
呼　称 寸　　法（mm）

 
A
B

  90
120

160
190

100
100

h2
70
70

r
20
30

600
600

■寸法表

■両面Rタイプ

半径R
（m）

2.5
3.0
3.5
4.0

長さＬ
（mm）

1/4円
使用個数

643
576
602
616

6.1
8.18

9
10

25
0

180

230 600

40

190

20120

10
0

70

■片面R　L1800タイプ（8％勾配）

■身障者中央乗入タイプ

25
0

180

205 600 600 600

40

190

20120

10
0

70

※車道側から歩道側に向かって

切下げ左 切下げ右

40 20a1

b1 L

L

h1 h1

h2

R3
0

R3
0

r

■身障者中央乗入（平R）タイプ

40 20a1

b1b1

h1

h2

r

R

地先境界
ブロック

形状・寸法
重量表

コンクリート
縁石

形状・寸法
重量表

■寸法・重量表

■寸法・重量表

h

a

b

R=20

L

h

a

b

600

建物の周辺、公園遊歩道、境界、花壇周辺、植樹桝等として用いら
れる製品です。

呼　　称 寸　　　法（mm） 参考重量
（kg）

A
B
C

a
120
150
150

b
120
150
150

120
120
150

h
21
26
32

参考重量
（kg）

100
120
150
200
120
150
200

14
17
21
28
20
25
33

寸        法（mm）

100
100
100
100
120
120
120

100
100
100
100
120
120
120

600
600
600
600
600
600
600

a b h L

地先境界ブロック

地先境界ブロック

縁石ブロック

歩車道境界ブロック/
地先境界ブロック・縁石ブロック

地産

地産

262262 ■ 2025大分




